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PROGRAMI	  MËSIMOR	  I	  TË	  CIKLIT	  TË	  PARË	  TË	  STUDIMEVE:	  

BACHELOR	  NË	  INFERMIERI	  TË	  PËRGJITHSHME	  

	  

	  

Miratuar	  nga	  Ministria	  e	  Arsimit	  të	  Shqipërisë	  	  

me	  VKM	  Nr.105,	  dt.	  28-‐2-‐1994	  
dhe	  Urdhër	  Nr.398,	  dt.10-‐08-‐2011	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



	  

PLANI	  I	  STUDIMIT	  DHE	  PLANI	  MËSIMOR	  
	  

	  
Cikli	  i	  studimit:	  	  	  
	  

	  
Cikli	  i	  Parë	  i	  Studimit	  

	  
	  
Emërtimi	  i	  diplomës:	  
	  

	  
Bachelor	  në	  

Infermieri	  të	  Përgjithshme	  
	  
Kohëzgjatja	  e	  programit	  të	  studimit:	  
	  

	  
3	  vite	  /	  6	  semestra	  

	  
ECTS	  totale:	  	  	  
	  

	  
180	  ECTS	  

	  
Forma	  e	  studimit:	  
	  

	  
Studime	  me	  kohë	  të	  plotë	  

	  

Elementët	  përbërës	  të	  planit	  mësimor	  	  

Vite/Semestra	   3	  vite	  /	  6	  semestra	  

Kredite/vit	   60	  ECTS	  

Kredite	  gjithsej	   180	  ECTS	  

Numri	  i	  moduleve	   33	  module	  

Numri	  total	  i	  provimeve	   22	  provime	  

Ngarkesa	  totale	  në	  auditor	  /	  vit	   600	  -‐	  750	  orë	  në	  auditor	  

Ngarkesa	  mësimore	  në	  orë	  /	  javë	   20	  -‐	  25	  orë	  në	  auditor	  

Ngarkesa	  totale	  jashtë	  auditorit	  /	  vit	   750	  -‐	  900	  orë	  punë	  mësimore	  e	  studentit	  

Format	  e	  mësimdhënies	  

Leksione	  	  
Seminare	  	  
Ushtrime	  	  
Laboratore	  	  
Praktika	  mësimore/profesionale	  	  
Projekte/Detyra	  kursi	  	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  



Lëndë	  të	  detyrueshme	  

	   	   Kodi	   Lënda	   Kreditet	  

Disiplina	  të	  formimit	  të	  përgjithshëm	  	  
(30	  kredite)	  

1.	   INF	  110	   Terminologji	  mjekësore	   7	  
2.	   INF	  260	   Shëndeti	  publik	  dhe	  mjedisor	   8	  
3.	   BIO	  102	   Bazat	  e	  biologjisë	   7	  
4.	   BIO	  222	   Biokimia	   8	  

Disiplina	  të	  formimit	  karakterizues	  të	  
programit	  
(94	  kredite)	  

5.	  
Moduli	   Anatomi	  humane	  

16	  	  
(8+8)	  INF	  130	   Anatomi	  humane	  I	  

INF	  131	   Anatomi	  humane	  II	  
6.	   INF	  140	   Histologjia	  dhe	  Mikrobiologjia	   8	  
7.	   INF	  160	   Principet	  bazë	  të	  Infermierisë	   8	  
8.	   INF	  210	   Pediatri	   8	  

9.	  
Moduli	  	   Sëmundje	  e	  brendshme	  

16	  	  
(8+8)	  INF	  220	   Sëmundje	  e	  brendshme	  I	  

INF	  350	   Sëmundje	  e	  brendshme	  II	  
10.	   INF	  250	   Sëmundje	  infektive	   8	  
11.	   INF	  310	   Infermieria	  e	  aplikuar	  në	  Shëndetin	  mendor	   8	  
12.	   INF	  320	   Bazat	  e	  kirurgjisë	   8	  
13.	   INF	  330	   Infermieri	  speciale	  për	  adultin	   8	  
14.	   INF	  340	   Urgjenca	  infermierore	   6	  

Disiplina	  formuese	  dhe	  integruese	  
(22	  kredite)	  

15.	   INF	  150	   Fiziologjia	   8	  
16.	   INF	  170	   Zhvillimi	  pediatrik,	  human	  e	  social	   6	  
17.	   INF	  230	   Principet	  e	  farmakologjisë	   8	  

Lëndë	  me	  zgjedhje	  

Disiplina	  formuese	  të	  zgjedhura	  nga	  
studentët	  
(12	  kredite)	  

18.	  

INF	  240	   Bazat	  e	  OBS	  për	  infermierin	  

6	  
INF	  271	   Imazheri	  
INF	  272	   Okulistikë	  -‐	  ORL	  
HUM	  255	   Seksualiteti	  human	  
INF	  274	   Fizioterapi	  

19.	  

INF	  275	   Traumatologji-‐Kujdes	  paliativ	  

6	  
INF	  276	   Dermatologji	  
INF	  280	   Kujdesi	  infermieror	  për	  nënën	  dhe	  fëmijën	  
INF	  273	   Dietologji	  dhe	  dietoterapi	  
STATI	  250	   Statistikë	  mjekësore	  

Veprimtari	  formuese	  për	  njohjen	  e	  
gjuhës	  së	  huaj,	  informatikë,	  praktikë	  

profesionale	  
(16	  kredite)	  

20.	  

Gjuhë	  e	  huaj	  për	  Fakultetin	  e	  Shëndetit	  Publik	  

4	  

ENGI	  131	  	   Anglisht	  
ENGI	  132	   Anglishte	  profesionale	  
FREI	  131	   Frëngjisht	  
FREI	  132	   Frëngjishte	  profesionale	  
GERI	  131	  	   Gjermanishte	  
GERI	  132	   Gjermanishte	  profesionale	  
ITAI	  131	   Italishte	  
ITAI	  132	  	   Italishte	  profesionale	  
SPAI	  131	   Spanjisht	  
Aftësi	  informatike	  dhe	  kompiuterike	  për	  FSHP	  
CSI	  130	   Teknologji	  informacioni	  dhe	  komunikimi	   4	  

21.	   INF	  300	   Praktika	  profesionale	   8	  
Pregatitja	  e	  Tezës	  së	  Diplomës	  

(	  6	  Kredite)	   22.	   INF	  399	   Teza	  e	  diplomës	  	  
në	  Bsc	  Infermieri	  e	  Përgjithshme	   6	  

	  

	  


